
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Bratrušov za rok 2010

Náš sbor má k dnešnímu dni celkem 68 členů, z toho 37 mužů, 13 žen a 18 mladých 
hasičů. V uplynulém roce se nám do našich řad podařilo získat Rostislava Kotraše a 14 
mladých  hasičů:  Vladislava  a  Annu  Bundilovi,  Antonína,  Hynka  a  Zuzanu  Štrpkovi, 
Kateřinu Mitrofanovou, Matěje Zeleného, Jakuba Fabiánka, Adélu Juřinovou, Jana Miču, 
Janu Jalamasovou, Zuzanu Dorňákovou, Adélu Bursovou a Dana Svobodu.
Zásahová jednotka má k dnešnímu dni 16 aktivních členů, kteří se zúčastňují pravidelného 
výcviku,  který provádí  velitel  jednotky Lubomír  Bín v  součinnosti  s  HZS Olomouckého 
kraje.  V loňském roce vyjížděla jednotka k jedné události.  Zprávu o činnosti  zásahové 
jednotky a soutěžního družstva veteránů podá bratr Lubomír Bín.

V sobotu 16.  ledna 2010 se od 20.00 hodin v  kulturním domě v Bratrušově konal  již 
tradiční Velký hasičský bál. Vstupenky byly již dva dny před konáním plesu vyprodány. O 
zábavu na plese se starala již třetím rokem po sobě hudební skupina Broadway. Zprávu o 
hospodářském výsledku plesu uslyšíte ve zprávě o hospodaření, kterou přednese sestra 
Blanka Svobodová.
Dne 28. ledna 2010 byla na obecní úřad Bratrušov podána žádost o příspěvek na činnost 
sboru a sport v celkové výši 25000,- Kč. Po schválení žádosti zastupitelstvem obce nám 
byl poskytnut příspěvek v námi žádané výši. Za prostředky získané tímto příspěvkem byly 
pořízeny náhradní  díly na stroj  PS8 a byla  nakoupena nafta  do vozidla  Avia,  které je 
využívané pro dopravu na soutěže. Byly nakoupeny dresy pro soutěžní družstvo veteránů, 
2 hadice B pro požární sport a dvě proudnice pro požární sport.
V pondělí 22. února 2010 se konala v hasičské zbrojnici  v Temenici  schůze 1. okrsku 
sborů dobrovolných hasičů okresu Šumperk. Za náš sbor se schůze zúčastnili Lubomír 
Bín a Petr  Miča.  Na programu schůze bylo  hodnocení  loňské společenské i  sportovní 
sezóny.  Také  v  rámci  našeho  okrsku  proběhly  volby  do  výboru.  Složení  výboru  je 
staronové, a to: Pavel Koutný – starosta okrsku, Petr Strnad – velitel okrsku a Alois Miča – 
jednatel okrsku. Na této schůzi se také plánovaly akce na rok 2010 a jednou z těchto akcí 
byla soutěž hasičských družstev 1. okrsku v požárním sportu. Zvážením všech možností a 
zájmu sborů bylo dohodnuto, že se soutěž uskuteční opět v Bratrušově. Jako datum bylo 
zvoleno 29. května 2010 se začátkem ve 13.00 hodin na místním fotbalovém hřišti.
Ve čtvrtek 4. března 2010 byla úřadu hejtmana Olomouckého kraje odeslána žádost o 
poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Na  březnovém 
zasedání  rady Olomouckého kraje  nám byla  schválena  podaná  žádost  a  po  doložení 
všech dokumentů potřebných k podpisu smlouvy nám byl poskytnutý příspěvek ve výši 
10000,- Kč. Tento příspěvek byl použitý na nákup cen pro soutěžící a na dofinancování 
nákladů nutných pro bezproblémový chod soutěže 1. okrsku okresu Šumperk hasičských 
družstev  v  požárním  sportu,  která  se  konala  29.  května  2010  na  bratrušovském 
fotbalovém hřišti.  Rád bych touto  cestou poděkoval  radě Olomouckého kraje  v  čele  s 
hejtmanem za poskytnutí tohoto příspěvku.
V sobotu 6. března 2010 se ve velkém sále Hasičského záchranného sboru Olomouckého 
kraje, územního odboru Sever pracoviště Šumperk, konalo shromáždění delegátů sborů 
dobrovolných hasičů  okresu Šumperk.  Za  náš sbor  byli  na  tuto  schůzi  vyslaní  Radka 
Juřinová a Petr Miča. V úvodu schůze byl schválený program a byla přednesená zpráva o 
činnosti za uplynulé pětileté volební období. A protože loňský rok byl rokem volebním jak 
pro  SDH tak  pro  okresní  sdružení  hasičů,  tak  na  programu byly  volby do  výkonného 
výboru  okresního  sdružení  hasičů  Šumperk.  Vedoucí  funkce  v  tomto  výboru  zůstaly 
nezměněné a tak se starostou stal opět Ing. Josef Ošťádal a jeho náměstkem je JUDr. 
Milan Churavý.
V sobotu 17. dubna 2010 proběhl v hasičské zbrojnici den otevřených dveří zaměřený na 



nábor malých hasičů. Zda se nám podařilo nějaké mladé hasiče získat uslyšíte ve zprávě 
sestry Radky Juřinové.
V průběhu letních měsíců se soutěžní družstva mužů i veteránů zúčastňovala soutěží v 
požárním sportu na území šumperského okresu. Zprávu o soutěžním družstvu mužů pro 
rok 2010 přednese bratr Tomáš Fabiánek.
V sobotu 28. srpna 2010 se na AG ranči v Bratrušově konalo již tradiční odpoledne pro 
děti s názvem "Rozloučení s prázdninami". Této akce se zúčasnili také naši hasiči, kteří 
připravili  pro děti  několik atrakcí. Večer potom hasiči  dozorovali  vypouštění lampionů a 
ohňostroji.
Od 5. listopadu 2010 se začali  členové sboru scházet k zimní  přípravě v tělocvičně v 
kulturním domě. Na programu je lehká atletika, floorball a jiné sporty. V rámci této zimní 
přípravy také probíhá výcvik členů JSDH. Tato cvičení jsou určená všem členům našeho 
sboru, proto uvítáme všechny nově příchozí.
Ve  čtvrtek  11.  listopadu  2010  jako  bezpečnostně  preventivní  akci  prováděli  členové 
našeho sboru školení obyvatel šumperského domova důchodců. Smyslem těchto setkání 
je přiblížit  práci  hasičů při  zásazích a mimořádných situacích, které by mohly nastat  v 
prostorách domova důchodců tak, aby jeho obyvatelé získali povědomí např. o průběhu 
evakuace budovy, vyhlášení požárního poplachu v budově, ohlašování požárů a mnohé 
jiné. Toto školení prováděli Petr Miča a Jiří Miler.

Rád bych touto cestou poděkoval TJ Sokol Bratrušov za umožnění tréninku a pořádání 
okrskové  soutěže  v  prostorách  fotbalového  hřiště  a  za  pomoc  při  organizaci  chodu 
soutěže.
Poděkování také patří obci Bratrušov za poskytnutý finanční příspěvek a za spolupráci při 
organizaci společenského a sportovního dění v naší obci.
Děkujeme firmě Fabiánek a syn, která formou sponzorského daru zakoupila nové oběžné 
kolo čerpadla do stroje PS8 pro naše veterány a věnovala také finanční prostředky na 
nákup sportovního vybavení pro mladé hasiče.
Dále  děkujeme firmě  Amgis  BM,  která  poskytla  25  litrů  benzínu,  který  byl  použitý  na 
údržbu tréninkového hřiště. Firma také poskytla sponzorský dar ve výši 20000,- Kč, který 
bude  použitý  na  nákup  sportovního  vybavení  našich  soutěžních  družstev  nebo  k 
zabezpečení chodu našeho sboru.
Rád bych také poděkoval všem členům a jejich rodinným příslušníkům, kteří se aktivně 
podílejí na činnosti sboru, ať už je to pořádání plesu, akcí pořádaných pro děti či sportovní 
reprezentaci našeho sboru i obce Bratrušov.
Dění kolem našeho sboru i zásahové jednotky můžete po celý rok sledovat na internetové 
adrese: http://www.sdhbratrusov.wz.cz , kde naleznete i spoustu fotografií a videí.
Rád  bych  Vám do  nového  roku  popřál  hodně  štěstí,  zdraví  a  úspěchů  v   osobním i 
pracovním životě.

V Bratrušově 16. ledna 2010

http://www.sdhbratrusov.wz.cz/

